
 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ        
ΝΟΜΟΣ ΚΟΖΑΝΗΣ                                                          

ΔΗΜΟΣ ΒΕΛΒΕΝΤΟΥ  

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το πρακτικό της 7ης/20-12-2019 συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής 
Βελβεντού. 

Αριθ. απόφασης: 27/2019 
 

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση-Αναμόρφωση Προϋπολογισμού οικ. Έτους 2019. 
 

 Στο Βελβεντό, σήμερα, την 20η του μηνός Δεκεμβρίου, του έτους 2019, ημέρα 
της εβδομάδας Παρασκευή και ώρα 19.00, η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου 
Βελβεντού, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, στο Δημαρχείο Βελβεντού,  ύστερα από 
την αριθμ. πρωτ. 966/13-12-2019 πρόσκληση του  Προέδρου που επιδόθηκε νόμιμα, 
σύμφωνα με το  άρθρο 75 του Ν.3852/10.  
 Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο επτά (7) μελών 
βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω έξι (6) μέλη: 

             Παρόντες                                                        Απόντες 

1 Στεργίου Μανώλης, Δήμαρχος 1 Τέτος Νικόλαος 

2 Κουρτέλης Κωνσταντίνος, Αντιδήμαρχος   

3 Ζορζοβίλης Ζήνων, Αντιδήμαρχος   

4 Εμμανουήλ Δημήτριος   

5 Τσέγκος Νικόλαος   

6 Αγγέλης Δημήτριος   
    

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από τον Ιωάννη Στεργιόπουλο, μόνιμο υπάλληλο του 
Δήμου. 

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 3ο  ημερήσιας διάταξης είπε τα εξής:  
 Σε εφαρμογή των διατάξεων της παρ.2 του άρθρου 8 του Β.Δ. 17-5/15-6-1959 
σύμφωνα με τις οποίες οι δαπάνες και το ακριβές ύψος αυτών δεν είναι δυνατόν να 
προβλεφθούν κατά την κατάρτιση του προϋπολογισμού προβλέπεται στο ανωτέρω 
άρθρο κατ’ εξαίρεση, η δυνατότητα μεταφοράς πιστώσεων, με αναμόρφωσή του.  
 Ο προϋπολογισμός οικονομικού έτους 2019 του Δήμου Βελβεντού , ψηφίστηκε 

με την αριθμ. 22/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου και επικυρώθηκε με την 
αριθμ. 154680/16-10-2019  Απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας, ενώ με τις  αριθμ. 45/2019, 78/2019  αποφάσεις του 
Δημοτικού Συμβουλίου τροποποιήθηκε  ο προϋπολογισμός.  
 Προκειμένου να ανταποκριθούμε στις ανάγκες οι οποίες προέκυψαν, και οι 
οποίες  δεν είχαν προβλεφθεί στον προϋπολογισμό οικ. έτους 2019  με σκοπό την 
εύρυθμη λειτουργία του Δήμου προτείνουμε την αναμόρφωση του προϋπολογισμού 

οικον. έτους 2019, ως εξής : 
Α. ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΑ ΕΣΟΔΑ:   
 Να γραφούν οι πιστώσεις στους νέους Κ.Α. ως εξής:  
1. Στον Κ.Α. 0441.2 ποσό 9.120,00 €   με τίτλο «Τέλος ακίνητης περιουσίας 
(παρ. 19 του άρθρου 24 Ν 2130/1993)», λαμβάνοντας υπόψη την αριθμ.  88020/10-
12-2019 (ΑΔΑ: 6Ν8Ρ46ΜΤ6-ΦΗΟ) Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, σύμφωνα με 
την οποία έγινε ανάλογη κατανομή από τον λογαριασμό του Υπουργείου  που τηρείται 

στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων. 
2. Στον Κ.Α. 0715.01 ποσό 8.120,00 € με τίτλο «Τέλος διαφήμισης της 
κατηγορίας  Δ' του άρθρου 15 ΤΟΥ Β.Δ. 24.9/20-10-1958 (άρθρο 9 Ν.2880/2001)», 
λαμβάνοντας υπόψη την αριθμ.  88013/10-12-2019 (ΑΔΑ: 6Φ6046ΜΤΛ6-ΡΤΦ) 

 



Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, σύμφωνα με την οποία έγινε κατανομή από τον 
λογαριασμό του Υπουργείου που τηρείται στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων. 

 Να αυξηθούν οι πιστώσεις στους Κ.Α. ως εξής: 
1. Του   Κ.Α. 0611.01 κατά ποσό 37.774,39 €, με τίτλο «ΚΑΠ για την κάλυψη 
γενικών αναγκών (άρθρο 25 Ν 1828/89)», λαμβάνοντας υπόψη την αριθμ.  
90558/19-12-2019 ( ΑΔΑ: Ω6ΨΠ46ΜΤΛ6-ΒΤ9) Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, 
σύμφωνα με την οποία έγινε συμπληρωματική κατανομή από τον λογαριασμό του 
Υπουργείου Εσωτερικών  που τηρείται στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων για την 
κάλυψη λειτουργικών και λοιπών αναγκών. 
2. Του Κ.Α. 1311.01 κατά ποσό 12.095,78 €,  με τίτλο «Κεντρικοί αυτοτελείς 
πόροι από το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (ΣΑΤΑ) Αρ.ΟΙΚ.55905/29-7-19 (ΦΕΚ 

3054/29-07-19 τ'Β) Κ.Υ.Α. Οικονομικών & Εσωτερικών…», λαμβάνοντας υπόψη την 
αριθμ.  88601/12-12-2019 ( ΑΔΑ: ΩΧ2046ΜΤΛ6-ΡΔΧ) Απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών, σύμφωνα με την οποία έγινε απόδοση της μηνιαίας κατανομής για τους 
μήνες 7ο, 8ο,9ο,10ο,11ο και 12ο,  από το υπόλοιπο του λογαριασμού του Υπουργείου  
που τηρείται στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων με τίτλο «Κεντρικοί αυτοτελείς 
πόροι των Δήμων» για κάλυψη δαπανών εκτέλεσης έργων και επενδυτικών 

δραστηριοτήτων. Στον προϋπολογισμό οικ. έτους 2019 είχε προβλεφθεί πίστωση 

ποσού  36.287,30 €, η οποία αντιστοιχούσε στην 9η,10η,11η και 12η  μηνιαία 

κατανομή. 
3. Του Κ.Α.  4311.01 κατά ποσό 6.635,00 €, με τίτλο «ΚΑΠ για την κάλυψη 
των λειτουργικών αναγκών των σχολείων Α/θμιας και Β/θμιας εκπαίδευσης (άρθρο 55 
Ν 1946/91)», λαμβάνοντας υπόψη την αριθμ. 88030/10-12-2019 (ΑΔΑ: 
ΩΙΤΜ46ΜΤΛ6-ΖΓΨ) Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, με  την οποία έγινε 
συμπληρωματική κατανομή από τον λογαριασμό του Υπουργείου  που τηρείται στο 
Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων για την κάλυψη λειτουργικών δαπανών των 
σχολείων και κατά προτεραιότητα προς κάλυψη δαπανών θέρμανσης.                                                                            
Β. ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΑ ΕΞΟΔΑ: 

 Να γραφούν οι πιστώσεις στους νέους Κ.Α. ως εξής: 
1. Στον Κ.Α. 10.6232.01 με τίτλο «Μισθώματα κτιρίων- Ενοικίαση  χώρου 
συνεδριάσεων Δημοτικού Συμβουλίου» ποσό 1.400,00 €. 

2. Στον Κ.Α. 15.6232.02 με τίτλο «Μισθώματα κτιρίων- Ενοικίαση  χώρου 

στέγασης ΤΕΒΑ και Κοινωνικών Υπηρεσιών» ποσό 500,00 € 
 Να αυξηθούν οι πιστώσεις στους Κ.Α. ως εξής: 

1. του Κ.Α. 00.6142.02 με τίτλο «Υπηρεσίες φιλοξενίας (hosting) & 
παρακολούθησης ιστοσελίδας Δήμου» κατά 2.000,00 € 
2. του Κ.Α. 00.6434.01 με τίτλο «Λοιπές δαπάνες δημοσίων σχέσεων» κατά 
2.000,00 € 

3. του Κ.Α. 00.6443.01 με τίτλο «Δαπάνες δεξιώσεων και εθνικών ή τοπικών 
εορτών» κατά 3.000,00 €  
4. του Κ.Α.00.6451.01 με τίτλο «Συνδρομές σε εφημερίδες και περιοδικά και 
ηλεκτρονικά μέσα» κατά 3.500,00 €  

5. του Κ.Α.00.6711.01 με τίτλο «Απόδοση σε Σχολικές Επιτροπές» κατά 6.635,00 €.  

6. του Κ.Α. 00.6712.01  με τίτλο  «Απόδοση σε Ν.Π.Δ.Δ. - Προσχολικής Αγωγής   
Παιδείας Κοινωνικής Μέριμνας  Δήμου Σερβίων – Βελβεντού» κατά 20.000,00 € 

7. των Κ.Α. 10.6011.01, 10.6051.01 με τίτλους «Τακτικές αποδοχές  
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ - ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ (περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα εορτών, 
γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα)» και «Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 
σύμβαση Δημοσίου Δικαίου (ΤΥΔΚΥ-ΤΑΔΚΥ-ΤΣΚΥ-ΚΣ0824-ΤΣΜΕΔΕ)» αντίστοιχα κατά 
15.200,00 € και 2.800,00 € , προκειμένου να αντιμετωπιστεί η δαπάνη πλήρωσης δύο 
(2) θέσεων με κινητικότητα  
8.  του Κ.Α. 10.6115.04 με τίτλο « Αμοιβές λογιστή –ορκωτού» κατά 2.000,00 €  
9. Του Κ.Α. 10.6613.01 με τίτλο «Προμήθεια εντύπων και υλικών 
μηχανογράφησης και πολλαπλών εκτυπώσεων» κατά 2.000,00 €. 
10. των Κ.Α. 30.6011.01, 30.6051.01 με τίτλους «Τακτικές αποδοχές 
(περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα) 



(ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ)» και «Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση 
Δημοσίου Δικαίου (ΤΥΔΚΥ-ΤΑΔΚΥ-ΤΣΚΥ-ΚΣ0824-ΤΣΜΕΔΕ)» αντίστοιχα κατά 7.600,00 
€ και 1.400,00 € , προκειμένου να αντιμετωπιστεί η δαπάνη πλήρωσης μίας (1) θέση 
με κινητικότητα.  
 Λαμβάνοντας υπόψη όλα τα παραπάνω πρέπει η Οικονομική Επιτροπή να 
προβεί στη σύνταξη σχεδίου αναμόρφωσης του προϋπολογισμού του Δήμου 
Βελβεντού για το οικονομικό έτος 2019 και στη συνέχεια να υποβληθεί στο Δημοτικό 
Συμβούλιο προς ψήφιση. 
 Η Οικονομική Επιτροπή μετά την εισήγηση, έθεσε τις απόψεις και τις προτάσεις 
στο συζητούμενο θέμα και αφού έλαβε  υπόψη: 
 τις διατάξεις : 

α) της παρ 5 του άρθρου 23 του Ν. 3536/2007 
β) του άρθρου 8 του Β.Δ. 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τ.Α') 
γ) του άρθρου 77 Ν. 4172/2013 

 το έγγραφο του ΥΠ.ΕΣ. 28376/18-07-2012 
 τον προϋπολογισμό εσόδων – εξόδων του Δήμου Βελβεντού, οικ. έτους 2019 

(τετραμήνου Σεπτέμβριος – Οκτώβριος 2019), ο οποίος ψηφίστηκε με την αριθ. 
22/2019  Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου και επικυρώθηκε με την αριθμ. 

154680/16-10-2019 Απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής 
Μακεδονίας 

 την αριθμ. 45/2019 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Βελβεντού για την 
τροποποίηση προϋπολογισμού οικ. έτους 2019 και την αριθ.177226/22-11-2019  
Απόφαση Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας για 
την επικύρωσή του, 

 την αριθμ. 78/2019 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Βελβεντού για την 

τροποποίηση προϋπολογισμού οικ. έτους 2019, 
  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 Καταρτίζει σχέδιο 3ης αναμόρφωσης του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2019 του Δήμου Βελβεντού, ως εξής: 

Α. ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΑ ΕΣΟΔΑ:   
   

ΓΡΑΦΕΙ τις νέες πιστώσεις: 
  

Κ.Α. ΤΙΤΛΟΣ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

2019 (ΜΕ 
ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ) 

ΠΟΣΟ 

ΜΕΤΑΒΟΛΗΣ 

ΝΕΑ 

ΠΙΣΤΩΣΗ 

0441.2 
Τέλος ακίνητης περιουσίας 
(παρ. 19 του άρθρου 24 Ν 

2130/1993) 

  9.120,00 9.120,00 

0715.01 

Τέλος διαφήμισης της 

κατηγορίας  Δ' του 
άρθρου 15 ΤΟΥ Β.Δ. 24/9-

20/10/1958 (άρθρο 9 
Ν.2880/2001)  

  8.120,00 8.120,00 

ΣΥΝΟΛΑ     17.240,00 17.240,00 

9111 Αποθεματικό 10.656,18 17.240,00 27.896,18 

     
ΑΥΞΑΝΕΙ τις πιστώσεις : 

  

Κ.Α. ΤΙΤΛΟΣ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
2019 (ΜΕ 

ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ) 

ΠΟΣΟ 
ΜΕΤΑΒΟΛΗΣ 

ΝΕΑ 
ΠΙΣΤΩΣΗ 

0611.01 

ΚΑΠ για την κάλυψη 
λειτουργικών και γενικών 

αναγκών  (άρθρο 25 Ν 
1828/89) 

188.087,82 37.774,39 225.862,21 

1311.01 

Κεντρικοί αυτοτελείς πόροι 
από το Πρόγραμμα 

Δημοσίων Επενδύσεων 
(ΣΑΤΑ)….. 

24.191,52 12.095,78 36.287,30 



4311.01 

ΚΑΠ για την κάλυψη των 
λειτουργικών αναγκών 

των σχολειων Α/θμιας και 
Β/θμιας εκπαίδευσης 

(άρθρο 55 Ν 1946/91) 

28.040,00 6.635,00 34.675,00 

ΣΥΝΟΛΑ   240.319,34 56.505,17 296.824,51 

9111 Αποθεματικό 27.896,18 56.505,17 84.401,35 

     

     
Β. ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΑ ΕΞΟΔΑ: 

   

ΓΡΑΦΕΙ τις νέες πιστώσεις: 
  

Κ.Α. ΤΙΤΛΟΣ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
2019 (ΜΕ 

ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ) 

ΠΟΣΟ 
ΜΕΤΑΒΟΛΗΣ 

ΝΕΑ 
ΠΙΣΤΩΣΗ 

10.6232.01 

Μισθώματα κτιρίων- 

Ενοικίαση  χώρου 
συνεδριάσεων Δημοτικού 

Συμβολίου   1.400,00 1.400,00 

15.6232.02 

Μισθώματα κτιρίων- 
Ενοικίαση  χώρου 

στέγασης ΤΕΒΑ και 
Κοινωνικών Υπηρεσιών    500,00 500,00 

ΣΥΝΟΛΑ     1.900,00 1.900,00 

9111 Αποθεματικό 84.401,35 1.900,00 82.501,35 

     

ΑΥΞΑΝΕΙ τις πιστώσεις : 
  

Κ.Α. ΤΙΤΛΟΣ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

2019 (ΜΕ 
ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ) 

ΠΟΣΟ 

ΜΕΤΑΒΟΛΗΣ 

ΝΕΑ 

ΠΙΣΤΩΣΗ 

00.6142.02 

Υπηρεσίες φιλοξενίας 
(hosting) & 

παρακολούθησης 
ιστοσελίδας Δήμου 800,00 2.000,00 2.800,00 

00.6434.01 
Λοιπές δαπάνες δημοσίων 

σχέσεων 1.000,00 2.000,00 3.000,00 

00.6443.01 
Δαπάνες δεξιώσεων και 

εθνικών ή τοπικών εορτών 
1.000,00 3.000,00 4.000,00 

00.6451.01 
Συνδρομές σε εφημερίδες 
και περιοδικά και 

ηλεκτρονικά μέσα 500,00 3.500,00 4.000,00 

00.6711.01 
Απόδοση σε Σχολικές 
Επιτροπές 38.040,00 6.635,00 44.675,00 

00.6712.01 

Απόδοση σε Ν.Π.Δ.Δ. - 

Προσχολικής Αγωγής   
Παιδείας Κοινωνικής 

Μέριμνας  Δήμου Σερβίων 
- Βελβεντού. 40.000,00 20.000,00 60.000,00 

10.6011.01 

Τακτικές αποδοχές  

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ - 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

(περιλαμβάνονται βασικός 

μισθός, δώρα εορτών, 

γενικά και ειδικά τακτικά 

επιδόματα) 25.988,96 15.200,00 41.188,96 



10.6051.01 

Εργοδοτικές εισφορές 
προσωπικού με σύμβαση 

Δημοσίου Δικαίου (ΤΥΔΚΥ-
ΤΑΔΚΥ-ΤΣΚΥ-ΚΣ0824-

ΤΣΜΕΔΕ) 
7.450,00 2.800,00 10.250,00 

10.6115.04 
Αμοιβής  λογιστή - 
ορκωτού  3.000,00 2.000,00 5.000,00 

10.6613.01 

Προμήθεια εντύπων και 
υλικών μηχανογράφησης 

και πολλαπλών 
εκτυπώσεων 1.000,00 2.000,00 3.000,00 

30.6011.01 

Τακτικές αποδοχές 

(περιλαμβάνονται βασικός 
μισθός, δώρα εορτών, 

γενικά και ειδικά τακτικά 
επιδόματα) (ΤΕΧΝΙΚΗΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ) 
15.825,92 7.600,00 23.425,92 

30.6051.01 

Εργοδοτικές εισφορές 

προσωπικού με σύμβαση 
Δημοσίου Δικαίου (ΤΥΔΚΥ-

ΤΑΔΚΥ-ΤΣΚΥ-ΚΣ0824-
ΤΣΜΕΔΕ) 3.109,16 1.400,00 4.509,16 

ΣΥΝΟΛΑ   
137.714,04 68.135,00 205.849,04 

9111 Αποθεματικό 
82.501,35 68.135,00 14.366,35 

 
   

 Η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 27/2019. 
Αφού συντάχθηκε και αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως 

ακολούθως. 
 Ο Πρόεδρος  

(σφραγίδα – υπογραφή) 
Τα Μέλη 

(υπογραφές) 
 

Ακριβές απόσπασμα 
Βελβεντό,  24 Δεκεμβρίου 2019 

Ο Πρόεδρος  
 
 
 
 

Μανώλης Κ. Στεργίου 
Δήμαρχος Βελβεντού 

 


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
	ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

